МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2020 № 551

О внесении изменений в

состав Совета директоров

города Ярославля

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав Совета директоров города Ярославля, утвержденный

постановлением мэрии города Ярославля от 27.10.2016 № 1558 «О Совете директоров

города Ярославля» (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 14.12.2016

№ 1786, от 27.02.2017 № 244, от 21.03.2017 № 394, от 10.07.2017 № 971, от 01.12.2017

№ 1613, от 13.02.2018 № 214, от 22.08.2018 № 1092, от 07.11.2018 № 1479, от 23.08.2019

№ 967), следующие изменения:

1) включить в состав Совета:

Богатыренко Наталью Сергеевну – директора филиала ПАО СК «Росгосстрах» в

Ярославской области (по согласованию);

Завьялова Сергея Николаевича – директора АО «Яргорэлектротранс»

(по согласованию);

Лушина Вадима Евгеньевича – управляющего Ярославским отделением № 17

ПАО «Сбербанк» (по согласованию);

Сапегина Алексея Владимировича – генерального директора АО «Норский

керамический завод» (по согласованию);

Шабанова Михаила Алексеевича – генерального директора

АО «Ярославль-Резинотехника» (по согласованию);

Шарошихина Игоря Павловича – исполняющего обязанности заместителя

генерального директора - директора филиала ПАО «МРСК Центра» - «Ярэнерго» (по

согласованию);

2) исключить из состава Совета Душко Р.В., Заваруева А.В., Иванова И.А,

Мажонца М.Л., Марченко Ю.И., Пономаренко А.И., Симонова В.В., Хохланова В.В.,

Худиева И.Т.;

2

3) в позиции «Ахунов Турсун Абдалимович  – генеральный директор ОАО «Элдин»

(по согласованию)» слова «ОАО «Элдин» заменить словами «АО «Элдин»;

4) позицию «Полупанова Лариса Игоревна – председатель Ярославского

регионального отраслевого объединения работодателей предприятий жилищно-

коммунального комплекса «Союз предприятий ЖКХ» (по согласованию)» после слова

«председатель» дополнить словом «Правления».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Ярославля по вопросам социально-экономического развития города.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля В.М. Волков